Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 184/2019

Solicito ao Prefeito Municipal que se faça um estudo viário
de  Boissucanga,  que  ofereça  segurança  e  fluidez  para  a
principal  via  do  bairro,  a  Estrada  do  Cascalho.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal Sr. Felipe Augusto, solicitar um estudo viário de Boissucanga, que ofereça
segurança e fluidez para a principal via do bairro, a Estrada do Cascalho.

Considerando que é de conhecimento inclusive do mundo mineral, o caos que impera na Estada
do cascalho,  uma via estreita que agrega nos dois sentidos e sem nenhum ordenamento,
caminhões, carros, motos, bicicletas, pedestres e ônibus, oferecendo risco diário a uma grande
população na Costa Sul.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 04 de abril de 2019.

Fernando Souza Puga
Fernando Puga

Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org